
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

20.09.2020          № 492/з 
 

О зачислении на первый курс по заочной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 20.09.2020 (протокол №24) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить на обучение по программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре с 01.10.2020 на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг лиц, успешно выдержавших 

вступительные испытания и прошедших по конкурсу   
 

Направление: 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 

биотехнические системы и технологии 

Программа подготовки: 05.11.14 Технология приборостроения  

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Дудоров Евгений Андреевич 224 

2. Кекулов Роман Юрьевич 260 

3. Кондратьев Андрей Викторович 249 

4. Пономарев Алексей Иванович 243 

5. Сорокин Александр Николаевич 243 

6. Терентьев Юрий Александрович 265 

 Всего по программе: 6 

 Всего по направлению: 6 

 

Направление: 31.06.01 Клиническая медицина 

Программа подготовки: 14.01.04 Внутренние болезни 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Саакян Арман Грантович 216 

 Всего по программе: 1 

 

Направление: 31.06.01 Клиническая медицина 

Программа подготовки: 14.01.05 Кардиология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Донецкая Наталия Александровна 242 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 2 



Направление: 37.06.01 Психологические науки 

Программа подготовки: 19.00.05 Социальная психология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Назаров Георгий Юрьевич 236 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 38.06.01 Экономика 

Программа подготовки: 08.00.05 Экономика и управление народным 

хозяйством (по отраслям и сферам деятельности - промышленность) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Надькина Алёна Алексеевна 339 

2. Толмачева Валерия Андреевна 266 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 2 

 

Направление: 39.06.01 Социологические науки 

Программа подготовки: 22.00.04 Социальная структура, социальные 

институты и процессы 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Карамышева Елена Юрьевна 263 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 40.06.01 Юриспруденция 

Программа подготовки: 12.00.02 Конституционное право; 

конституционный судебный процесс; муниципальное право 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Гатауллин Руслан Айдарович 225 

2. Плахова Екатерина Сергеевна 353 

3. Попова Екатерина Константиновна 292 

4. Рузаева Дарья Вадимовна 344 

5. Смирных Александр Александрович 263 

6. Тарова Валерия Захаровна 263 

7. Шеленкова Анастасия Игоревна 258 

 Всего по программе: 7 

 

Направление: 40.06.01 Юриспруденция 

Программа подготовки: 12.00.11 Судебная деятельность, прокурорская 

деятельность, правозащитная и правоохранительная деятельность 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Каретникова Вероника Александровна 256 



2. Кротова Елена Дмитриевна 274 

3. Турукин Владислав Владимирович 243 

4. Тымченко Анастасия Алексеевна 260 

 Всего по программе: 4 

 

Направление: 40.06.01 Юриспруденция 

Программа подготовки: 12.00.01 Теория и история права и государства; 

история учений о праве и государстве 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Корякина Ангелина Сергеевна 338 

2. Маркелова Светлана Александровна 246 

3. Панкратенкова Юлия Евгеньевна 236 

4. Рогожкин Андрей Валерьевич 234 

5. Терехина Екатерина Алексеевна 277 

 Всего по программе: 5 

 Всего по направлению: 16 

 

Направление: 44.06.01 Образование и педагогические науки 

Программа подготовки: 13.00.01 Общая педагогика, история педагогики 

и образования 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Парамошкин Антон Романович 253 

2. Сягайло Екатерина Григорьевна 276 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 2 

 

Направление: 45.06.01 Языкознание и литературоведение 

Программа подготовки: 10.02.19 Теория языка 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Юськаева Эльмира Ильясовна 315 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 47.06.01 Философия, этика и религиоведение 

Программа подготовки: Социальная философия 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Таныгин Александр Георгиевич 274 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

Всего: 32 

Ректор                            А.Д. Гуляков 


